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Remiss: Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering 
av ensamkommande flyktingbarn (Ds 2016:21) 
 
Juridiska fakultetsnämnden vid Stockholms universitet tillstyrker att förslaget läggs till 
grund för lagstiftning, men vill göra följande påpekande.  
 
I 3 § lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. (LMA) föreslås en ny 
bestämmelse enligt vilken ett ensamkommande barn får placeras i ett boende i en annan 
kommun än anvisningskommunen, utan att kommunerna har ingått en särskild 
överenskommelse, om det finns synnerliga skäl (främst olika typer av kvalificerade 
vårdbehov). En sådan placering kräver godkännande från länsstyrelsen. Länsstyrelsens 
beslut ska inte kunna överklagas.  
 
Av motiveringen till bestämmelsen framgår att länsstyrelsen inte ska göra någon 
bedömning av barnets vårdbehov, utan begränsa sin prövning – efter att ha konstaterat att 
anvisningskommunen har bedömt att det föreligger ett sådant särskilt vårdbehov som 
avses i bestämmelsen – till huruvida anvisningskommunen skäligen inte kan förväntas 
tillhandahålla sådan vård. I sistnämnda hänseende bör länsstyrelsen beakta den aktuella 
kommunens kapacitet i detta avseende. Det blir därmed, anges det, inte fråga om någon 
överprövning av kommunens bedömning. 
 
Fakultetsnämnden menar att länsstyrelsens avgörande innebär att en ansökan antingen 
bifalles eller avslås. Av etablerad praxis följer att kommunen får överklaga en statlig 
myndighets beslut, om beslutet berör allmänna, till kommunen knutna intressen där 
speciallagstiftningen på området i fråga innefattar ett hänsynstagande till de kommunala 
intressena och kommunens uppfattning i saken (jfr SOU 1982:41 s. 95 och SOU 2010:29 
s. 652 ff. samt t.ex. RÅ 1996 ref. 67). Placeringen av ensamkommande barn bör betraktas 
som ett intresse knutet till kommunala uppgifter. Enligt fakultetsnämnden krävs då att det 
i den aktuella lagen, LMA, uttryckligen anges att länsstyrelsens beslut inte får överklagas. 
Fakultetsnämnden ser inga rättsliga hinder mot att införa ett sådant uttryckligt 
överklagandeförbud.  
 



 

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jonas 
Ebbesson. Yttrandet har beretts av professor Ulrik von Essen. Föredragande har varit 
utredare Karolina Alveryd. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet. 
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